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KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

NJOFTIM PËR KONTRATË

 PUNË  FURNIZIM  SHËRBIME

Sipas Nenit 40të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  08.05.2025

Nr i Prokurimit  OB614-25-176-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ

Adresa Postare: Rruga Adem Jashari

Qyteti: Obiliq Kodi postar: 15000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Leonarda Emini Telefoni: +383 38561085

Email: prokurimi.obiliq@rksgov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rksgov.net/obiliq

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjithë Autoriteteve Kontraktuese që kanë të drejtë të bëjnë porosi 
nën termet e kontratës ose referoju një Aneksi:

     

NENI II: LËNDA E KONTRATËS
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II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
Faza II-Vazhdimi i shtrirjes së rrjetës së ngrohjes qëndrore

II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj)
   Punë         Furnizime     Shërbime

 Ekzekutim
 Plani dhe ekzekutimi
 Realizimi, në çfarëdo 
mënyre, të punës, përgjegjës 
me kërkesa

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve/kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
K.OBILIQ

II.1.3) Njoftimi përfshinë

Krijimin e kontratës publike kornizë


II.1.4) Informacionet e marrëveshjes kornizë (nëse aplikohet):

Kontrate publike  kornizë me një operator 


    
Kontrate publike kornizë me disa operator      


Ekzekutimi i kontratës:

Thirrje/Porosi


Kontrata ndihmëse/Mini-konkurencë


Kohëzgjatja e kontratës publike kornizë: në muaj      

II.1.5) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës
Lënda e kontratës ka të beje me Koogjenerimin-Shtrirjen e Rrjetit të Sistemit të Ngrohjes  
Qendrore-Obiliq

II.1.6) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP):
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45000000-7

II.1.7) Variantet pranohen
Po  Jo 

II.1.8) Ndarja në Pjesë
Po  Jo 

 
Nëse  po, tenderët mund të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti)

  vetëm një pjesë                     Të gjitha pjesët

II.1.9) Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen)

Nr. i pjesës Emërtimi i grupit Përshkrimi i shkurtër

               

Numri maksimal i Pjesëveqë do të mund të shpërblehet tek një tenderues është:      

II.1.10) Vlera e parashikuar e kontratës: 7,000,000.00

II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS
Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse aplikohen)
Për sasi apo fushveprim referoju dosjes në tender

II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM
Kohëzgjatja në muaj 36 apo ditë       (nga dhënia  e kontratës)
    apo
Fillimi              
Përfundimi       

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN
III.1.1) Siguria e kërkuar e ekzekutimit

Po  Jo 

Nëse po,  vlera e sigurisë së ekzekutimit        EUR ose 10 % e vlerës së kontratës me vlefshmëri  
prej 37 muaj % e vlerës së kontratës
III.1.2) Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
jepet kontrata (nëse aplikohet):
Nëse një tender dorëzohet nga një grup i tillë, grupi duhet që së bashku me tenderin e tij të dorëzojë,  
nga një deklarate të nënshkruar nga secili prej anëtarëve a. një deklaratë e qartë ku të gjithë  
anëtarët e grupit janë bashkërisht dhe individualisht përgjegjës për përmbajtjen e grupit të tenderit  
dhe, në rast se grupit i epet kontrata, për ekzekutimin kontratës b. një deklaratë të nënshkruar nga 
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secili anëtarët, duke konfirmuar pjesëmarrjen e tyre në grup dhe se ata nuk janë duke marrë pjesë  
ne mënyre individuale dhe apo në ndonjë grup tjetër që marrin pjesë në procedurën e njëjtën të  
prokurimit; c. një deklaratë të nënshkruar nga të gjithë anëtarët e grupit të cilët autorizojnë  
partnerin kryesor për të vepruar në emër të grupit, dhe Të gjithë operatoret ekonomik duhet t’i  
dorëzojnë dëshmitë e kërkuara në pajtim me dispozitat e paragrafit III pika 2.1 dhe 2.2
III.1.3) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës

Po  Jo 

Nëse po, përshkrimi i kushteve të veçanta
     

III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE
III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kerkesa nr.1 Operatori Ekonomik duhet të  
përmbushë kërkesat e specifikuara në nenin 65 të  
Ligjit Nr. 04 L-042 për Prokurimin Publik të  
Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar  
me ligjin Nr. 04 L-237,ligjin Nr. 05 L-068 dhe  
ligjin Nr. 05 L-092. {Deklarata e shkruar nën  
Betim}

Dëshmia 1. Një deklarat e shkruar nën Betim,e  
nënshkruar nga tenderuesi duke përdorur  
formën e përcaktuar ne dosjen e tenderit  
Aneksi 2. Dëshmitë lidhur me kërkesat e  
pranueshmërise qe kërkohen nga tenderuesi qe  
propozohet qe te shpërblehet me kontrate dhe  
dorëzohen te Autoriteti Kontraktues para  
publikimit te Njoftimit për Dhënie te  
Kontratës Dëshmia 2. Vërtetim te lëshuar nga  
gjykata Themelore-Departamenti për Çështje  
Ekonomike, që vërteton se Operatori  
Ekonomik i përmbush“Kërkesat e  
pershtatshmerise” origjinal ( jo me e vjetër se 6  
muaj para datës se publikimit të njoftimit për  
kontratë. Dëshmia 3. Vërtetim te lëshuar nga  
gjykata Themelore-,ku vërteton se drejtuesit,  
menaxheret e saj gjatë dhjetë viteve të kaluara  
nuk janë shpallur fajtor nga një gjykatë  
kompetente për kryerjen e një vepre penale ose  
civile duke përfshirë praktikat e korrupsionit,  
larjen e parave, dhënien e mitos,avantazhe ose  
aktivitetet e ngjashme origjinal ( jo me e vjetër  
se 6 muaj para datës se publikimit të njoftimit  
për kontratë. Dëshmia 4. Një vërtetim te  
lëshuar nga Administrata Tatimore e vendit të  
themelimit të operatorit ekonomik, se  
operatori ekonomik në fjalë nuk është me  
vonesë për pagimin e tatimeve dhe  
kontributeve së paku deri në tremujorin e  
fundit të vitit para datës se publikimit të  
njoftimit për kontratë Dështimi i Operatorit  
Ekonomik qe është propozuar qe te  
shpërblehet me kontrate te sjelle dokumentet te  
kërkuara ne piken, 2 dhe 3 dhe 4 i jep te drejte  
Autoritetit Kontraktues ta refuzoj oferten e tij  
ta bëjë konfiskimin e sigurimit dhe të vazhdoj  
me shpërblim te kontratës me Operatori  
Ekonomik qe është rendit ne vendin e dyte e  
kështu me radhe

III.2.2) Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:
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Kerkesa nr.1 Certifikata e regjistrimit të biznesit  
(ARBK)

Dëshmia nr.1 Kopja e certifikatës së biznesit

Kerkesa nr.2 Certifikata e TVSH-së Dëshmia nr.2 Kopja certifikatës së tvsh-së
III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa1.   Operatori ekonomik duhet të ofrojë 
dëshmi të kënaqshme se qarkullimi vjetor i OE, 
ose grupit të OE-ve gjatë 3 viteve të shkuara ka 
qenë në vlerë, së bashku në të tri vitet, prej jo më 
pak se  14,000,000.00€        Në rast të 
konzerciumit lideri duhet ta përmbushë 60% të 
vlerës

Dëshmia per kerkesen 1.        Deklaratat 
Tatimore Vjetore të dorëzuara në vendin e 
themelimit për tri vitet e shkuara financiare,) 
ose Pasqyrat Financiare të audituara nga 
ndonjë firmë e njohur e licencuar për auditim 
ose auditor i pavarur i licencuar për tri vitet e 
shkuara financiare (të bashkangjitet kopja e 
noterizuar e certifikatës së auditorit)      
Operatori ekonomik qe përmbush kërkesën e 
qarkullimit vetëm me një, dy apo tri vitee e 
shkuara ka përmbushur kërkesën minimale te 
përcaktuar ne dokumentet e tenderit, kusht i 
domosdoshëm dhe i detyrueshëm për t'u 
kualifikuar.

Kërkesa 2.   Operatori ekonomik duhet të ketë të 
paktën 600,000.00 (gjashtqind mijë)euro asete 
likuide financiare (për shembull në llogarinë 
bankare) ose të paktën 600,000.00 euro qasje për 
kredi në dispozicion,

Dëshmia per kerkesen 2. Deklarata nga banka 
qe vërteton disponueshmërinë e 600,000.00 
euro në llogarinë bankare të kompanisë apo një 
vërtetim bankar (shënim premtues) qe 
konfirmon se kompania mund të merr kredi 
prej 600,000.00 euro, nëse është e nevojshme. 
Data e deklaratës bankare nuk mund të jetë më 
herët se data e publikimit të njoftimit të 
kontratës dhe i referohet aktivitetit ne fjale. OE 
duhet ta skanoj dhe dergoj përmes E-
prokurimit deklaraten bankare se bashku me 
ofertë.

III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa 1     Operatori Ekonomik duhet të ofrojë 
dëshmi se ka përfunduar me sukses kontrata të 
natyrës së ngjashme siç janë;(Projekte te 
instalimeve te rrjetes se ngrohjes qendrore me 
gypa te çelikut te paraizoluar apo rehabilitimin e 
rrjetes ekzsituese te ngrohjes qendrore), në tri 
vitet e fundit nga data e publikimit të Njoftimit 
për Kontratë, në vlerë min. 10,000,000.00 €.

Dëshmia për kërkesën 1. Një listë te punëve të 
realizuara në 3 vitet e fundit, duke saktësuar   
punët e kryera , shumën e kontratës, datën dhe 
pranuesit; (i) kur punimet janë kryer  për një 
autoritet publik në Kosovë ose në një vend 
tjetër, për dëshmi shërbejnë ( referenca 
pozitive ose raporti i pranimit teknik)  të 
lëshuar ose të bashkë-nënshkruara nga 
autoriteti i tillë; (ii) kur punët janë kryer për 
një person kompani private, për dëshmi 
shërben kopja e çdo dokumenti të nënshkruar 
nga blerësi siç janë; ( referenca pozitive, 
raportet e pranimit), por që këto dokumente të 
jenë të pranueshme duhet të dëshmohen me 
(transaksion bankar)

Kërkesa 2   OE duhet të prezentojë stafin e 
nevojshëm që do të angazhohet në këtë projekt, 
OE duhet të ketë min. 20 punëtorë të 
mjaftueshëm për kryerjen e puneve si në vijim;                  
a) min një (1) Menaxheri i projektit- min 
Inxhinier i diplomuar Ndërtimtarisë ose 
inixhinier i Makinerise, me së paku 8 vite përvojë 

Dëshmitë për kërkesën 2      Lista e numrit të 
punëtorëve të angazhohen për kryerjen e 
punëve, minimum. 20 punëtor me të dhënat në 
vijim   Emri, mbiemrin, mosha e punëtorit, 
profesioni, eksperienca (vite) dhe pozicioni në 
kompani – duhet të dorëzohet në original e 
scanuar ne E- prokurim, i nënshkruar dhe i 
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pune profesionale (pas diplomimit).  Të caktohet 
me shkresë dhe të jetë i nënshkruar dhe vulosur 
nga kompania.      b)- Min një inxhinier ose 
specialist i saldimeve i certifikuar nga nje 
institucion i akredituar vendor ose 
nderkombestar, me së paku 5 vite përvojë pune 
profesionale (pas certifikimit).        c)Min një (1) 
Bachelor i diplomuar te ndertimtarise, min një 
(1) Bachelor  inxhinier i diplomuar i Ambientit; 
min nje (1) bachelor i diplomuar I makinerise; 
min; min 4 saldues te certifikuar sipas standartit 
EN-ISO 9606-1; Min gjashtë (4) Izolator te 
lidhjeve te salduara te certifikuar nga prodhuesi. 
Inxhinierat e cekur ne piken c duhet te kenë min 
3 vite pervojë punë profesionale pas diplomimit, 
ndersa per salduesit dhe izolatorët nuk kerkohen 
pervoja por vetem certifikatat valide perkatese.

vulosur nga Operatori Ekonomik.           
Dëshmia  a) CV-në , diploma kopje kontrata 
valide e punës me punëdhënësin ose 
parakontratë, -Deklarata mbi vendimin e 
menaxherit si dhe referenca positive, ku 
dëshmon përvojën e punës prej se paku 10 vite, 
për punët e mëparshme në lëmin e kërkuar të 
lëshuara nga punëdhënësit.       Dëshmia b) CV-
në, certificata valide kopje, kontrata valide e 
punës me punëdhënësin ose parakontratë si dhe 
referenca positive, ku dëshmon përvojën e 
punës prej se paku 5 vite, për punët e 
mëparshme në lëmin e kërkuar të lëshuara nga 
punëdhënësit         Dëshmia c) CV-te, diplomat 
kopje, certificatat valide kopje per pozitat e 
kerkuara, kontratat valide te punës me 
punëdhënësin ose parakontratat si dhe 
referenca positive per inxhinieret, ku dëshmon 
përvojën e punës prej se paku 3 vite, për punët 
e mëparshme në lëmin e kërkuar të lëshuara 
nga punëdhënësit. ndersa per salduesit dhe dhe 
izolatorët vetem certifikatat valide perkatese 
kopje

Kërkesa 3   OE duhet te jetë i certifikuar nga një 
institucion i akredituar vendor ose nderkombetar 
per menxhimin e cilësisë, menaxhim mjedisor, 
shendet dhe siguri ne punë, dhe saldim te 
metaleve. Çertifikatat si në vijim;    •EN-ISO 
9001-2015    •EN-ISO 14001  2014.  •ISO 45001  
2018.    •EN-ISO 3834-2

Dëshmitë për kërkesën 3 Certifikatat valide te 
scanuara dhe dorzuara permes E-Prokurimit

Kërkesa 4;   OE duhet te jetë i certifikuar nga një 
institucion i akredituar vendor ose nderkombetar 
per instalimin e gypave te metalit te paraizoluar 
të ngrohjes qendrore në përputhje me “AGFW 
601 group FW1 – çelik” ose certifikate 
ekuivalente.

Dëshmitë për kërkesën 4; Certifikata valide e 
scanuar dhe dorzuar permes E-Prokurimit

Kërkesa 5;   Operatori ekonomik për realizimin e 
këtyre puneve duhet te  këtë ne pronësi apo 
marrëveshje për marrje me qira në kohëzgjatje 
sa afati i kontrates. llojet e makinerisë janë si në 
vijim;    1.Eskavator min.15 ton (sasia4);  
2.Eskavator min.5ton (sasia2);  3.Kamiona 
vetëshkarkues min.10m3(sasia4);   4.Cilindër për 
kompaktimin e tamponit min. (sasia 1);   5. 
Kamion I paisur me vinç (sasia 1);   6.Aparata 
saldimi (sasia 4 cope))    7.Rrethojë sigurie  te 
galvanizuara,  se paku 1500m’

Dëshmia per kerkesen 5; OE duhet të dëshmoj 
kopjen e Librezave te regjistrimit të 
automjeteve me validitet dhe kontrata 
origjinale nese është i marrur me qira te 
scanuara permese E-prokurimit, Ndersa per 
automjetet qe nuk regjistrohen dudat doganor 
ose kontrata origjinale nese është i marrur me 
qira te skanuara permese E-prokurimi.

Kërkesa 6   Te ofrohet katalogu me 
karakteristika teknike te prodhuesit duke përfshi 
llojin e gypave dhe pjeseve lidhese te paraizoluar 
te ofertuar.

Dëshmia për Kërkesen 6   Katalogu nga 
prodhuesi për gypat dhe pjeset lidhese te 
paraizluar qe ofertoni me karakteristika 
teknike. Ne katalog duhet që të jenë të te gjitha 
detajet e materialeve që ofertoni

Kërkesa 7. Autorizimi nga prodhuesi ose dileri i 
autorizuar (nëse autorizimi është nga dileri 
atëherë si dëshmi te sillet kontratë ose   autorizim 
mes dilerit dhe prodhuesit), për gypat e 
paraizoluar dhe pjeset lidhese qe ofertoni në rast 

Dëshmia për kërkesen 7. Autorizimi te jete 
origjinal (OE duhet ta skanoj dhe dergoj 
përmes E-prokurimit autorizimin së bashku me 
ofertë mirepo AK para se të publikoj vendimin 
mbi njoftim e AK do të kërkoj që OE ta 
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se është prodhues një deklaratë me shkrim. dorëzoj origjinalin, në rast të dështimit të 
dorëzimit të origjinalit nga ana e OE oferta e tij 
do të refuzohet dhe do ti konfiskohet siguria e 
tenderit si dhe do të kalohet tek OE sipas listës.        
Në autorizim përveç tjerash duhet te shënohet 
edhe Autoritetit Kontraktues - Komuna e 
Obiliqit, Titulli i kontratës – XXXXXXXXXX 
dhe emri i Operatorit Ekonomik ose 
konzerciumit.

Kërkesa 8 Tenderuesi duhet te siguroj garancion 
nga prodhuesi i gypave te paraizoluar dhe 
paisjeve lidhese në kohezgjatje min 5 vite

Dëshmia për kërkesen 8. Garancion nga 
prodhuesi origjinal e nenshkruar dhe vulosur. 
(OE duhet ta skanoj dhe dergoj përmes E-
prokurimit Garancionin e prodhuesit së 
bashku me ofertë mirepo AK para se të 
publikoj vendimin mbi njoftim e AK do të 
kërkoj që OE ta dorëzoj origjinalin, në rast të 
dështimit të dorëzimit të origjinalit nga ana e 
OE oferta e tij do të refuzohet dhe do ti 
konfiskohet siguria e tenderit si dhe do të 
kalohet tek OE sipas listës.       Në Garancion 
përveç tjerash duhet te shënohet edhe Emri i 
Autoritetit Kontraktues - Komuna e Obiliqit, 
Titulli i kontratës – XXXXXXXXXX dhe emri i 
Operatorit Ekonomik ose konzerciumit.

III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE
Po  Jo 

III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar

Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative përkatëse
     
III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 
përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve

Po  Jo 

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS

IV.1.1) Lloji i procedurës
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i Çmimit
IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim  (procedurë e kufizuar 
apo konkurruese me negociata)

Në bazë të aplikacioneve të pranuara, më së shumti 6 kandidat do të ftohen për të dorëzuar tenderët e 
detajuar të kësaj kontrate. Nëse më shumë se 6 kandidat të përshtatshëm i plotësojnë kriteret e mësipërme 
të përzgjedhjes, përparësitë dhe dobësitë relevante të aplikacioneve të këtyre kandidatëve do të ri-
ekzaminohen për të identifikuar gjashtë aplikacionet më të mira për proceduren e tenderit. Të vetmit 
faktorë të cilët do të mirren parasysh gjatë këtij ri-ekzaminimi janë:
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IV.1.3) Reduktimi i numrit të operatorëve gjatë negociatave (procedurë konkurruese me 
negociata)

Udhëheq negociatat në faza të njëpasnjëshme
Po  Jo 

në mënyrë që të zvogëlohet numri i tenderëve të negociuar 

Autoritetet kontraktuese mund të shpërblejnë
kontratat në bazë të tenderëve fillestarë pa negociata
Po  Jo 

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilët do te ftohen qe te dorëzojnë 
Tenderët fillestar është:      
IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik

Do te përdoret ankandi elektronik: Po  Jo 

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:      

IV.2) KRITERET E DHËNIES

      
 Çmimi më i ulët 
    ose
 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm në drejtim të 

     Nënkriteret Koeficient
1 çmimi i ofertes -50%  
2 oferta teknike-humbja e energjise-15%  
3 oferta teknike-metodologjia , gjatesit e realizuara - 35%  

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 

Po  Jo 
Nëse po,
Njoftim paraprak:  2025/OB614-25-176-5-1-1/001-0000976 17.01.2025  i       

Publikime tjera (nëse aplikohen):
  i       
  i       

Po  Jo 
Dokumentet me pages 

 Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe metoda e pagesës:      
IV.3.2) Afati i fundit për pranim të tenderëve / aplikacioneve: 
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data 23.06.2025    koha 09:00:00  vendi E-PROKURIM

IV.3.3) Afati kohor për dorëzimin e tenderëve / aplikacioneve është shkurtuar:
 Po               Jo

Nëse po, jep arsyetim       
IV.3.4) A është e nevojshme siguria e tenderit:

Po  Jo 

Nëse po, vlera e sigurisë së tenderit 140,000.00
Vlefshmëria e sigurisë së tenderit në ditë 120 apo muaj      
IV.3.5) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:
 Deri më: data:         ditët 90 apo  muajt      
IV.3.6) Takimi për hapjen e tenderëve:

data 23.06.2025     koha 09:00:00  vendi  Komuna e Obiliqit-kati i II-të salla e prokurimit për hapjen 
e ofertave

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresën e 
specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi për kontratë.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 
pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 
së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze. 
Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)


